Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.02.2026 										№ 23
п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск от 24.08.2009 № 282
«Об определении мест розничной продажи продукции
средств массовой информации, специализирующихся
на сообщениях и материалах эротического характера»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12. 1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск, рассмотрев экспертное заключение Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.02.2026 № 01.03-М-70, в целях устранения недостатка юридико-технического характера:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Горноправдинск от 24.08.2009 № 282 «Об определении мест розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера» следующие изменения:
Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Продажа продукции эротического характера не допускается в помещениях образовательных, медицинских, спортивных, культурных и религиозных организаций (далее - учреждения).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Горноправдинск 						О.С.Садков